2021 年 12 月 14 日

各位

小野薬品工業株式会社

「小野薬品・本庶 記念研究基金」の設立について

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良 暁、以下、当社）は、こ

のたび、当社の自由な意思に基づく 230 億円の寄付により、国立大学法人 京都大学内に京都大学

基金「小野薬品・本庶 記念研究基金」が設立されましたのでお知らせします。

世界トップクラスのアカデミアとの連携によるオープンイノベーションは、プロスタグランジン

関連製品やオプジーボなど、革新的な新薬を創出してきた当社にとって生命線です。我が国におけ

る産学連携の新たな形を示し、アカデミアにおける今後の教育研究環境の充実および教育研究支援

事業に対する経済的基盤拡充へ貢献することについても、かねてより社内にて検討しておりました。

今回の基金設立によって、京都大学における生命科学を主とする自然科学分野において強い志と

高い資質を有する若手研究者に活躍できる環境が整備され、我が国における医学、薬学研究のさら

なる発展につながることを期待しています。

以上

＜本件に関する問い合わせ先＞
小野薬品工業株式会社 広報部

TEL：06-6263-5670
 FAX：06-6263-2950